
Usnesení -BN 
z 18. jednání Rady města Benešov nad Ploučnicí, konané v kanceláři starosty města 

dne 16.12.2009 
 

Na základě usnesení 200/2009 ze dne 02.12.2009 ZaM  s v ě ř u j e  v souladu s ustanovením 
§ 100 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích , starostovi města rozhodování v záležitostech 
vymezených radě města podle § 102 odst. 2 a 3, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a to 
v plném rozsahu s účinností ode dne schválení tohoto usnesení.  
Upraveno s ohledem na ochranu osobních údajů !!!! 
RaM po projednání schválila: 
 
Usnesení č. 443/09: 
RaM schválila  uzavření nájemní smlouva na byt č. 3 v čp. 560 Bezručova ulice, Benešov 
n.Pl. s paní Monikou  Kropáčovou. Nájemní smlouva s platností od  01.01.2010 na dobu 
určitou do 31.12.2010. 
 
Usnesení č. 444/09: 
RaM schválila uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa : 
Nájemce: Anna Škachová. 
Hrobové místo: 9/ P V 
Doba nájmu: doba určitá, 10 let 
 
Usnesení č. 446/09: 
RaM schválila uzavření nájemní smlouvy na pozemek p.p.č. 117/1 o výměře 9 m2 , k.ú. 
Benešov n.Pl. s p. Alenou Bížovou od 1.1.2010 
 
Usnesení č. 448/09: 
RaM schválila uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa č. 148/PII : 
Nájemce: Irena Švarcová  
Číslo hrob. místa: 148/ P II 
Doba nájmu: doba určitá, 10 let 
 
Usnesení č. 449/09: 
RaM schválila návrh na vydání souhlasného stanoviska pro Václava Štechmüllera města 
Benešova nad Ploučnicí jako vlastníka sousedního pozemku p.p.č. 172/1 v k.ú. Benešov nad 
Ploučnicí, k vybudování zahradního altánu o rozměrech 3,4 m x 3,4 m na pilotech na 
pozemku  
 
Usnesení č. 451/09: 
RaM schválila uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa : 
Nájemce: Karolina Nollova.  
Hrobové místo: 260/ PII 
Doba nájmu: doba určitá, 10 let 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení č. 452/09: 
RaM schválila návrh na vydání souhlasného stanoviska od města Benešova nad Ploučnicí 
jako vlastníka sousedního pozemku p.p.č. 366/2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí pro investora 
stavby Tomáše Rudolfa.  
Stavba: „Přístavba pneuservisu na pozemku st.p.č. 1329 a p.p.č. 366/8 v k.ú. Benešov nad 
Ploučnicí“ 
 
Usnesení č. 453/09: 
RaM schválila návrh smlouvy o provedení stavby s Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 
400 02 Ústí nad Labem, na pozemku 1272/4 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí (ostatní plocha, 
ostatní komunikace). 
Stavba: „ REKO silnice II/262 Starý Šachov – Děčín, SO 101 Rekonstrukce krytu v km 
22,101 – 39,265, SO 216 Benešov nad Ploučnicí – Rekonstrukce mostu ev.č.262-029“. 
 
Usnesení č. 454/09: 
RaM schválila dočasný zábor pozemku  p.p.č. 1272/4 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí za 
účelem přístupu pro realizaci stavby „ REKO silnice II/262 Starý Šachov – Děčín, SO 101 
Rekonstrukce krytu v km 22,101 – 39,265, SO 216 Benešov nad Ploučnicí – Rekonstrukce 
mostu ev.č.262-029“. 
 Do doby výstavby bude zde umístěno provizorní přemostění a průjezd pro osobní 
automobily a autobusovou dopravu. 
(zábor pozemků dle vyhlášky 3/2007 o místních poplatcích, 6,-- Kč za m2/den) 
 
Usnesení č. 455/09: 
RaM schválila návrh na schválení smlouvy o provedení stavby s Ústecký kraj, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, na pozemku 1257/7, 1257/6, 1322/3 a 1322/4 
v k.ú. Benešov nad Ploučnicí (ostatní plocha). 
Stavba: „ REKO silnice II/262 Starý Šachov – Děčín, SO 217 Benešov nad Ploučnicí – 
Rekonstrukce mostu ev.č.262/031“. 
 
Usnesení č. 456/09: 
RaM schválila dočasný zábor pozemků  p.p.č. 1257/7, 1257/6, 1322/3, 1322/4, 1257/17, 
1257/5 a 1446 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí, přiléhající ke staveništi – rekonstrukci mostu 
ev.č. 262-031.   
(zábor pozemků dle vyhlášky 3/2007 o místních poplatcích, 6,-- Kč za m2/den) 
 
Usnesení č. 457/09: 
RaM schválila dodatek č.1 ke smlouvě o zřízení věcného břemene na parcelu p.p.č. 245/10 – 
vodní plocha  v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. 
 
Usnesení č. 458/09: 
RaM schválila smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Benešovem nad Ploučnicí a 
vlastníky bytových jednotek v domě č.p. 458, Děčínská ul., Benešov nad Ploučnicí.  
Předmětem věcného břemene jsou pozemky p.p.č. 1446 a st.p.č. 628 v k.ú. Benešov nad 
Ploučnicí, možnost chůze a vjezdu pro vlastníky bytových jednotek v domě č.p. 458,  a pro 
bytové jednotky v domě č.p. 494.  
 
 
 
 



Usnesení č. 459/09 
RaM schválila rozpočtové opatření č. 16 – viz příloha. 
 
Usnesení č. 460/09: 
RaM schválila bezplatný pronájem tělocvičny na Sokolském vrch  dne 26.12.2009 – 
pořádání tradičního vánočního volejbalového turnaje.  
 
Usnesení 463/09: 
RaM schválila žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu odboru umění a knihoven MK na 
podprogram  Informační centra veřejných knihoven v rámci programu Veřejné informační 
služby knihoven ( VISK3) pro rok 2010 
 
Usnesení č. 464/09: 
RaM schválila smlouvu o partnerství mezi městem Benešov nad Ploučnicí a Regionální 
radou regionu soudržnosti Severozápad. 
 
Usnesení č. 466/09: 
RaM schválila zvýšení nájemného za pronájem  pozemků  a to : 
 
a) pozemky zastavěného rekreační chatou a pozemku, který je s ní ve funkčním celku  
  

        6,-- Kč/m2/rok 
 

b) pozemky v zahrádkové osadě zřízené podle jiných právních předpisů nebo existující před 
1. říjnem 1976 
 
        2,-- Kč/m2/rok 
 
c) pozemku lesního, zastavěného rekreační chatou, avšak bez užívání dalších pozemků, které 
jsou nebo mohou s ní být ve funkčním celku 

 
10,-- Kč/m2/rok 
 

 d) pozemků užívaných v ostatních případech neuvedených v písmenech a), b) a c)  
   
          5,-- Kč/m2/rok 
 
e) pozemky hrobových míst       6,-- Kč/m2/rok + cena nákladů na  
pokrytí provozu veřejného pohřebiště     
  
f) pronájem schránky kolumbária                                  130,-- Kč/rok 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení č. 467/09: 
RaM schválila souhlasné prohlášení  o přechodu vlastnického práva z majetku ČR do 
vlastnictví obce podle ust. §2, zákona č. 172/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
vyhotovené podle § 40 odst. 2 písm. a) a odst. 3 vyhlášky ČÚZK č. 26/2007 Sb. pozemku 
p.p.č. 914/5 o výměře 432 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí oddělen dle Geometrického 
plánu č.939-245/2009 z pozemku p.p.č. 914/1 o výměře 23142 m2 v k.ú. Benešov nad 
Ploučnicí dle Geometrického plánu č.939-245/2009. 
 
Usnesení č. 468/09: 
RaM schválila uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa: 
Nájemce: Jan Volevský  
Hrobové místo: 32/ PI 
Doba nájmu: doba určitá, 10 let 
Účinnost smlouvy: 2.1.2010 
 
Usnesení č. 469/09: 
RaM schválila souhlasného stanoviska k záměru vybudování solární elektrárny, pro investora 
stavby Jan Holakovský a Karolína Pehlerová. 
Solární panely budou instalovány na střechu stávající budovy stojící na st.p.č. 392/2 v k.ú. 
Benešov nad Ploučnicí. (bývalá trafostanice MVE Benešov nad Ploučnicí – Bedřichov, 
bývalý Benar 4). Instalovaný výkon by činil 29,7 kWp. 
 
Usnesení č. 470/09: 
RaM schválila uzavření nájemní smlouvy na pozemky p.p.č. 516 o výměře 1000 m2 a p.p.č. 
517/1 o výměře 4000 m2 v k.ú. Františkov nad Ploučnicí.  
Nájemce: Josef Dvořák. 
 
Usnesení č. 471/09: 
RaM schválila odpis nevymožitelných pohledávek v celkové výši  37.109,60 Kč . 
       
Usnesení č. 472/09: 
RaM schválila zadávací dokumentaci na „ Obnovu městských komunikací, mostků a mostu 
v ul. Boženy Němcové. 
  
Usnesení č. 473/09: 
RaM schválila pojištění lesů v majetku města u firmy UNIQA, ostatní pojištění majetku 
města beze změny. 
 
Usnesení č. 474/09: 
RaM schválila čerpání  rezervního fondu školní jídelny  Benešov nad Ploučnicí ve výši 
110.000,- Kč.( pokrytí ztráty z VHČ). 
 
Usnesení č. 475/09: 
RaM schválila čerpání  fondu odměn školní jídelny Benešov nad Ploučnicí ve výši 40.000,- 
Kč. 
 
 
 
 
 



 
Usnesení č. 476/09: 
RaM schválila uzavření smlouvy o dílo na zajištění svozu, sběru a odstranění SKO na celém 
území města Benešov nad Ploučnicí vč. Ovesné na rok 2010 s firmou Marius Pedersen a.s. 
Teplice. 
 
Usnesení č. 477/09: 
RaM schválila návrh smlouvy o dílo  č. 12/2009 na akci : „ Oprava opěrné zdi, chodníků a 
vtokové kanalizační šachty v ulici Palackého v Benešově  nad Ploučnicí „ s firmou Miloslav 
Hantych.  
 
Usnesení č. 478/09: 
RaM schválila plán práce RaM na I.pol. 2010. 
 
RaM po projednání  bere na vědomí: 
 
Usnesení č. 445/09: 
RaM bere na vědomí  žádost paní Ilony Stejskalové o ukončení nájemní smlouvy na 
pozemek p.p.č. 117/1 o výměře 9 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí k 31.12.2009. 
 
Usnesení č. 447/09: 
RaM bere na vědomí ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa č. 23/2002, hrob. místo č. 
148/ PII  z důvodu úmrtí nájemce.  
 
Usnesení č. 450/09: 
RaM bere na vědomí žádost ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa s paní Annou 
Kundrátovou místo č. 260/P II z důvodu úmrtí nájemce. 
 
Usnesení č. 461/09: 
RaM bere na vědomí sdělení o likvidaci nálezu – viz příloha. 
 
Usnesení č. 462/09: 
RaM bere na vědomí rozbor  hospodaření města za III. čtvrtletí 2009. 
 
Usnesení č. 465/09: 
RaM bere na vědomí dodatečnou písemnou omluvu Mgr. Milana Špičky  z jednání RaM dne 
25.11.2009. 

 
    

 
………………………………………………… 
Karel Vrbický 
starosta města 


